m pi . ACOCSARA. REG STRO ) o
UFFI O ALE. U. 0005272, 18- 09- 2023. h. 12: 51 Firmato digitalmente da

BERNARDI PAOLO
C=IT

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Aiestero adeldFatrwzrone e ded Merdo
(/i/ﬁ,(/() Seolastico 9?5',/({(2}/112417’)(7(/ Gracdie- fﬁb/mgmw
{ﬁ{/{} A - Ambito- Teevitorirle dd Revernr

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, con riferimento all’art. n. 554, relativo al concorso per soli titoli per il
reclutamento del personale ATA, e all’art. n. 559, specifico per la rinuncia alla nomina in ruolo;

VISTI i Decreti dell’USR per I'Emilia-Romagna nn. 253, 254, 255 e 256 del 26/04/2023 con i quali sono stati
indetti i bandi di concorso per soli titoli per I'accesso ai ruoli provinciali nei profili professionali
dell’area B — Assistente Amministrativo e Assistente Tecnico, dell’area A — Collaboratore Scolastico e
dell’Area A/S — Addetto alle Aziende Agrarie;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 4512 del 09/08/2023, con il quale viene disposta
I'approvazione, in via definitiva, delle Graduatorie Provinciali permanenti, aggiornate ed integrate
per i profili professionali dell’area A, A/S e B del personale ATA;

VISTA la nota prot. 46755 del 02/08/2023 della Direzione generale per il personale scolastico con la quale,
tra I'altro, si invitano gli Uffici scolastici a “prestare particolare attenzione alla fase di convocazione
degli aventi titolo alle nomine, nello specifico adottando ogni soluzione ritenuta maggiormente
idonea a consentire agli aspiranti, inclusi nei singoli turni, di avere adeguata notizia dell’apertura dei
termini per proporre domanda, nonché ad assicurare, ove possibile e compatibilmente con le
esigenze connesse al corretto avvio dell’anno scolastico, margini di flessibilita nella definizione dei
vari turni di nomina”;

VISTO il dispositivo prot. n. 4701 del 21/08/2023 e sue premesse, relativo all’'individuazione dei candidati
destinatari di proposta di contratto di lavoro a tempo indeterminato e assegnazione della sede
provvisoria, con decorrenza giuridica 01/09/2023 e decorrenza economica dalla data di effettiva
presa di servizio;

PRESO ATTO della rinuncia pervenuta in forma cartacea dalla sig.ra Bernardini Maura in data 17/08/2023 e
assunta a prot. n. 4664 del 18/08/2023;

RITENUTO opportuno accogliere la rinuncia pervenuta non in via telematica come previsto dalla nota
suindicata;
VISTA la mancata presa di servizio in data 01/09/2023 e la successiva rinuncia al ruolo, inviata a questo

Ufficio con prot. n. 9163 del 07/09/2023 dal Dirigente dell’l.C. “S. Pietro in Vincoli”, ricevuta da parte
del Sig. D’Ascoli Luigi (NA, 09/01/1966), individuato quale destinatario di proposta di contratto di
lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/09/2023 e assegnazione di sede
provvisoria presso il medesimo Istituto;

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 559 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “La rinuncia alla nomina
in ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa é stata conferita”;

RITENUTO quindi, di dover provvedere al depennamento degli aspiranti ATA che, pur in posizione utile nelle
Graduatorie Provinciali, hanno espresso rinuncia a partecipare alla procedura di nomina in ruolo per
I'a.s. 2023/24
DISPONE

per i motivi citati in premessa, i sottoelencati aspiranti ATA, in quanto rinunciatari alla nomina in ruolo, sono
depennati dalla rispettiva e specifica Graduatoria Provinciale permanente — a.s. 2023/24 — nel seguente profilo
professionale:



Aiestero adeldFatrwzrone e ded Merdo

(/i/ﬁ,(/() Seolastico 9?5',/({(2}/11247’157“/ Gracdie- fﬁb/mgmw

{ﬁ{/{} A - Ambito- Teevitorirle dd Revernr

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI

Pos. Grad.

Cognome e Nome

Luogo e data nascita

1

FORTE ROSALIA RITA

FG, 13/04/1973

17

MARRI AGNESE

RA, 16/10/1970

ASSISTENTI TECNICI

Pos. Grad.

Cognome e Nome

Luogo e data nascita

1

BERNARDINI MAURA

RA, 17/03/1961

COLLABORATORI SCOLASTICI

Pos. Grad.

Cognome e Nome

Luogo e data nascita

1

FORTE ROSALIA RITA

FG, 13/04/1973

3

D’ASCOLI LUIGI

NA, 09/01/1966

Avverso il presente disposto @ ammesso ricorso nei tempi e nelle modalita previste dalla normativa vigente.

IL DIRIGENTE

Paolo Bernardi
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa

Dirigente: Dott. Paolo Bernardi
Responsabile: Milva Baldrati

Personale U.0.: Sabrina Nunziatini — Nicola Di Modugno

Via di Roma 69 — 48121 RA — Tel. 0544789351
PEC: csara@postacert.istruzione.it PEO: usp.ra@istruzione.it WEB: http://ra.istruzioneer.gov.it/



mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2023-09-18T09:09:47+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-09-18T12:51:17+0200
	protocollo




